
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
Settore  Lavori  Pubblici 

 
 
        N° _325__ 
 Del _05/12/2011___ 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione verbale di gara per 
l’affidamento dei lavori per l’istallazione di cavi 
unipolari e quadri di sezione per l’illuminazione 
dell’area del centro urbano “ex baraccopoli” .  
CUP C14I11000040004 - CIG 3538946E9C .   

 
 
L’anno duemilaundici il giorno ____________ del mese di _______________ 

nella Casa Comunale e nella sua stanza . 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE  LL.PP.  
 

Premesso che con Determina Settoriale n° 294 del 31.10.2011, è stato approvato il 
preventivo ed il capitolato d’oneri per la fornitura ed istallazione di cavi unipolari e 
quadri di sezione per l’illuminazione dell’area del centro urbano “ex baraccopoli” , 
dell’importo complessivo di €. 57.000,00, di cui €. 24.000,00 per lavori a b.a., €. 
18.596,04 per forniture ed €. 14.403,96 per somme a disposizione ;  

 
Premesso che con stessa Determinazione si disponeva di provvedere 

all’affidamento degli stessi, mediante ricorso a trattativa privata . 
 
che è stata indetta per il giorno 17.11.2011 una gara di trattativa privata per 

l’affidamento dei lavori di cui sopra ; 
 

Visto il verbale di gara del 17.11.2011, dal quale risulta che i lavori in oggetto 
sono stati aggiudicati in via provvisoria alla Ditta Sicula Elettro Impianti di 
Montevago, che ha offerto il ribasso del 6,88% ;  

 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva alla Ditta Sicula Elettro 

Impianti di Montevago, conformemente al suddetto verbale di gare, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto :  

 
 



D E T E R M I N A 
 

1 – di approvare l’allegato verbale di gara redatto in data 17.11.2011, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla gara di trattativa privata 
per l’aggiudicazione dei lavori di istallazione di cavi unipolari e quadri di sezione 
per l’illuminazione dell’area del centro urbano “ex baraccopoli”; 
 

2 – di affidare i lavori di che trattasi alla Ditta Sicula Elettro Impianti di 
Montevago, per l’importo contrattuale di €. 22.348,80, esclusa I.V.A. ed al netto del 
ribasso del 6,88%,  sul  prezzo  a  b.a.  di  €.  24.000,00 ; 
 

3 – di impegnare la somma complessiva di €. 27.042,05 di cui €. 4.693,25 per 
IVA, all’int. 2080201/2 ;  
 

4 – di dare atto che la presente determina : 
- va comunicata al Sindaco ; 
- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi . 
 
 
 
 

Il Dirigente del Settore LL.PP 
                                                                                                         - Arch. Giuseppe Neri - 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 6 – comma 11 – L.127/1997, si attesta la copertura finanziaria della spesa di 
€. 27.042,05 all’intervento 2080201/2. 

 
Il Resp.le del Serv. Finanziario 

 
_________________________ 

 
 

 



CERTIFICATO  DI  ESEGUITA  PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 
Pretorio ; 

CERTIFICA 
che copia presente determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore Area 
Tecnica con stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune il giorno _________e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 

Dalla Residenza Municipale, lì___________________  
 
 
 
Il Messo Comunale :                                                           Il Segretario Comunale :                                                                                       
      
 
 
______________________                                                           ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


